
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.824 Segunda-feira, 10 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-210101

A Prefeitura Municipal de Portel/PA torna público o processo licitató-
rio SRP Nº 9/2022-210101. Objeto:  Registro de preço para contratação 
de empresa para eventual serviço de hospedagens, em atendimento as 
necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA. Conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus ane-
xos. Maiores Informações no Endereço: Av. Duque de Caxias, 803, Centro, 
Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
Abertura da sessão: 21/01/2022 às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Michell Da Silva Maranhão
Pregoeiro

Protocolo: 749479

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°135/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021/FMS

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanente para estrutura-
ção e adequação das Unidades de Saúde, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 24/01/2022 ás 09:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.por-
taldecompraspublicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 749513

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°160/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Equipa-
mentos de Refrigeração e TV de 43 Polegadas, para suprir as demandas do 
Fundo Municipal de Educação do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 25/01/2022 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,, www.por-
taldecompraspublicas.com.br e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas.

ADENILTON DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 749514

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO
No Aviso de licitação, Publicado na IOEPA no dia 07/01/2022 pag 59 
n°34.823.
Pregão Eletrônico n° 091.2021.SRP.FMS
Onde se lê: Processo Licitatório n°161/2021
Pregão Eletrônico n°102/2021/SRP/FMS
Se lê:Processo Licitatório n°139/2021
Pregão Eletrônico n° 091/2021/SRP/FMS

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 749515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 047/2021 - SEMINFRA 

Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2021 - SEMINFRA, Contratante: 
PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Contratado: G N Rodrigues 
Eireli. Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de re-

forma do Centro Maria do Pará. Valor: R$ 148.990,00 (cento e quarenta e 
oito mil, novecentos e noventa reais). Vigência do Contrato: 14.10.2021 a 
14.8.2022. Prazo de Execução: 6 (seis) meses a contar da Ordem de Ser-
viço. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 749512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210438 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020 - SRP 
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA - Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E TRNSPORTES - SEMOB, COM PARTICIPAÇÃO AO 
REGISTRO DE PREÇO AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMAGRI, 
SEMCULT, SEMTUR, SEMFI, SEMEL E SEMURB. Vigência: 17/12/2021 a 
31/12/2021 - Valor Global: R$ 534.919,00 (quinhentos e trinta e quatro 
mil novecentos e dezenove reais) - Data da Assinatura: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 749516

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021 - SRP 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: DONILDO RODRIGUES PEREIRA COMERCIO- Objeto: AQUISIÇÃO 
DE BUEIROS DE CONCRETO COM FERRAGEM, PARA ATENDER AS SECRE-
TARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 06/01/2022 a 31/12/2022 - Valor 
Global: R$ 360.700,00 (trezentos e seiscentos mil setecentos reais) - Data 
da Assinatura: 06/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 749517

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210053, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão Presencial 006/2021 - INÁCIO GERMANO 
SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para limpeza (capina, varrição de canteiros etc.) e manutenção das 
vias públicas do município, conforme Planilha Orçamentaria. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 749518

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210390 - CARONA Nº ARP039/2021 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: DEVA VEICULOS 
LTDA Objeto: Adesão, da Ata de Registro de Preços processo nº 12/2021, 
originada do pregão presencial por registro de preços Nº 06/2021, cujo 
objeto corresponde à a aquisição futura incerta de veículos pesados para 
atender os municípios integrantes do consórcio pelo período de 12 meses. 
Vigência: 25/11/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 6.904.500,00 (seis 
milhões, novecentos e quatro mil, quinhentos reais) - Data da Assinatura: 
25/11/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 749520

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PRE-
ÇOS nº 004/2021-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA 7ª RUA DO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, 
CRONOGRAMA FISICO FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. Vencedor: 
ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.074.289/0001-44, 
com o valor total de R$ 249.774,20 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil, 
Setecentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93.
SOURE - PA, 30 de Dezembro de 2021


